
 

TURISTICKÝ KALENDÁŘ 
              KČT ZLÍN                                                                     

 

         květen  2018 

 
 

Tento kalendář je přehledem akcí KČT, odbor Zlín č.114101. 

Informace k vycházkám: J. Tomáš mob. +420 737 005 174,  Fr. Foukal mob. +420 702 695 979,  

Vl. Zlínský mob. +420 603 787 611,  P. Hanák mob. +420 732 823 953,  K.Janů mob. +420 733 

298 131, R. Lechner mob. +420 604 200 227 ,  J.Velešík mob. + 420 602 757 704,  I. Prokopova 

+420 605 787 823. 

Vycházky se konají za každého počasí a na vlastní nebezpečí. Změny vycházek vyhrazeny. 
 

Úterý 1.5.    BÍLÝ  KÁMEN   ( VVP  LIBAVÁ ) 
25.ročník otevření vojenského výcvikového prostoru Libavá pro turistickou veřejnost, 

zejména pro cykloturisty, ale i pěšáky.Je povoleno celkem 11 vstupů do vojenského újezdu - 

podrobnosti najdete na internetu. Čeká na Vás krajina, která není během roku přístupná, 

nenápadný pramen řeky Odry nebo kostely ve Staré Vodě, ve Městě Libavá i větrný mlýn. 

Tentokrát navrhujeme trasu z Budišova nad Budišovkou, přes Podlesí, Starou Vodu, kde 

skauti pomohli obnovit chátrající kostel až do Města Libavá, což je 12,5 km se stoupáním 291 

m a klesáním 277 m. Doprava vlakem z Otrokovic v 5:54 hod.přes Přerov, Suchdol nad Odrou 

do Budišova n.B. (příjezd v 8:23 hod.). Zpět z Města Libavá autobusem do Domašova n.B.žst. 

v 15:50 hod. a dále vlakem přes Olomouc do Otrokovic.  Vedoucí Jiří Tomáš. 
 

Sobota  5.5.    PŘÁTELSTVÍ   BEZ   HRANIC 
16.ročník mezinárodní turistické akce. Setkání se slovenskými turisty se uskuteční na 

Holubyho chatě na Velké Javořině mezi 11. a 14.hodinou. Trasy povedou ze slovenské strany - 

z Lubiny nebo Cetuny, cíl u Holubyho chaty v případě trasy 8 km, delší trasy 13,5 a 17,5 km 

budou mít cíl na moravské straně u autobusové zastávky Velká Javořina rozcestí. 

Podrobnosti najdete na klubovém webu nebo v klubové skříňce. Odjezd autobusu bude v 6:30 

hod. z parkoviště vedle Velkého kina. A protože uzávěrka přihlášek je 16.4., neváhejte a hlaste 

se u vedoucího akce J.Tomáše, tel.737005174. 

 

Sobota 12.-neděle 13.5.   KLADSKÉ SEDLO 
dvoudenní akce s autobusovou dopravou, Trasy : 

SOBOTA : delší trasa : chata Kladské sedlo – po zelené na Stříbrnickou - po modré na Sušinu – 
Babuše – po zelené na Slamník – Stezka v Oblacích (14,5 km) – lanovka do Horní Moravy, nebo 
pěšky (16,5 km) kratší trasa : výjezd lanovkou z Horní Moravy ke stezce v oblacích, odtud pěšky 
přes chatu Slaměnka – Babuše – do Vojtíškova na ubytování (11 km) 
NEDĚLE : Polsko: Biala Voda – Czarna Gora – Jaworowa kopa – Lesienec – Marinovka (7,5 km) 
Dále autobusem do města Klodzko – prohlídka města a pevnosti 
Odjezd :  ze Zlína 6,30 hod. z parkoviště vedle Velkého kina, vede: Pavel Hanák 

 

Pondělí  14.5.   ČLENSKÁ  SCHŮZE  KČT  ZLÍN 
Od 17:00 hod. bude schůzka vedoucích PT - sestavení plánu akcí na 3. čtvrtletí 2018, od 17:30 

hod. výbor a od 18:30 hod. členská schůze. Vše na Stadionu Mládeže. 

 



Úterý 15. 5.  ŠAROVY  
Trasa 14 km : Šarovy Lapač - Zlámanec - Kelníky - Svárov - Šarovy - po neznačených 

 stezkách - cca 14 km, možnost zkrácení - pouze do Svárova. Odjezd z AN Zlín v 8:30 hodin -  

zastávka Šarovy Lapač. Vede : Irena Prokopová Upozornění :  V Šarovech není obchod a 

hospoda je otevřena od 16:00  hodin - takže jídlo a pití s sebou. 

 

Čtvrtek  17.5.   BRIGÁDA  NA   ČIŠTĚNÍ   TURISTICKÉ   TRASY 
Rádi bychom navázali na dvě vloni úspěšné brigády, s cílem vyčistit turistickou trasu - tzv. 

modrý okruh. Sraz bude v 9:00 hod. na zastávce MHD Pod Burešovem. Půjdeme přes 

zahrádkářské osady k vyhlídce nad Zálešnou , pak vystoupáme na Štákovy Paseky, k 

přístřešku Pod Štákovým vrškem. Potom sestoupíme k objektu lázní Kostelec a po cyklostezce 

5067, podél potoka Januštice, Horákova mlýna a tenisových kurtů odbočíme ke studánce. Pak 

se vrátíme zpět a kolem fotbalového centra Vršava dojdeme opět Pod Burešov ( 8,4 km, 

převýšení 226 m). Vezměte si rukavice, pytle na odpadky budou k dispozici. 

Vedoucí  Jiří Tomáš. 

 

Sobota 19.-neděle 20.5.   SIDONIE - POVÁŽSKÁ BYSTRICA  
dvoudenní přechod Bílých Karpat, veřejná doprava. Trasa 46 km : 1.den Sidonie-Půchov  

délka 23 km převýšení 1500 m ,2.den. Půchov-Považská Bystrica délka 23 km (převýšení 1100 

m). Odjezd z autobusového nádraží Zlín 19.5.2018 v 7 35 hod . směr Valašské Klobouky. 

Vzhledem k nutnosti rezervace ubytování v Půchově je nutno se nahlásit závazně vedoucímu 

akce 3 týdny předem na telefon 603787611 ,vede: Vladimír Zlínský 

 

Sobota 19. 5   ROZHLEDNA SZYNDZIELNIA U BIELSKA-BIALA   
Trasa 12 km (s možnostmi zkrácení)  : Bielsko -Biala železniční stanice , prohlídka centra, 

výjezd lanovkou pod rozhlednu , krátká procházka po hřebeni , sestup a za použití MHD 

odjezd na hlavní stanici. .Je třeba mít sebou průkaz totožnosti , dále minimálně 18 zlotých na 

lanovku a minimálně 15 zlotých na dopravu.  

Odjezd v 5:54 z Otrokovic Jízdenka Český Těšín zpáteční. Vede František Foukal .   
 

Sobota  19.5.   PIVOVARSKÁ   ČTVRTKA  (HANUŠOVICE) 
20.ročník oblíbeného turistického pochodu za Ryzím pivem z hor. Pěší trasy 10 - 21 km, starty 

od 8 do 10 hod. z Hanušovic, Králíků, Šumperka nebo Velkých Losin (dle propozic, které 

pořadatelé dosud nezveřejnili), cíl v Hanušovicích u pivovaru Holba (tel.p.Chrastina 

č. 583 300 876). Doprava vlakem z Otrokovic v 6:14 hod., jízdenka přes Olomouc do 

Hanušovic zpáteční, zpět ve 14:00 nebo 16:00 hod. Vedoucí Jiří Tomáš. 
 

Sobota  26.5.   SKALNÍ  ÚTVARY  ZLÍNSKÉHO KRAJE :  

MLADCOVSKÁ  SKALKA  A  VELÁ 
Turistická tematická akce pokračuje skalními útvary v blízkosti Zlína -  Mladcovská skalka a 

skalní útvar Velá na naučné stezce Lukov.Garantem je náš odbor KČT Zlín. Kontroly budou 

u skal současně od 10:00 do 15:00 hod. Spojovací trasa mezi těmito dvěma skalními 

útvary měří 13 km a lze ji absolvovat pěšky nebo s použitím veřejné dopravy. Doporučujeme 

start od Bartošova domu na Mladcové a návrat z Lukova. 
 

Neděle 27.5.  BRADLO – ŠTEFÁNIKOVA MOHYLA 
akce s autobusovou dopravou, Trasa : Cestou hrdinů Slovenského národního povstání z 

Brezové Pod Bradlom přes Bradlo (mohyla M.R. Štefánika – architekt D. Jurkovič) do 

Myjavy – červená značka 4,5 hodiny.V případě nutnosti lze zkrátit o výstup k mohyle o cca 1 

hodinu. Při cestě zpět podle časových možností návštěva hradní zříceniny Branč. 

Odjezd:6,30 hod. z parkoviště vedle Velkého kina ,vede: Irena Prokopová 

http://tel.p.chrastina/


 

 

Neděle  27.5.   SKALNÍ  ÚTVARY  ZLÍNSKÉHO  KRAJE :  

ČERTŮV  KÁMEN  A  MLČAČKA 
Dnes budou cílem skalní útvary v blízkosti Provodova. Doporučujeme odjet autobusem ze 

Zlína AN v 7:30 hod. a vystoupit v Provodově 

na rozcestí. Potom po žluté vyjít na Maleniska (možnost občerstvení) a dojít k Mlčačce, kde 

bude kontrola (snad i dřív než v 10). Potom 

lze sejít podél potůčku dolů k silnici, přes Ludkovický potok a pěšinou lesem na vrchol 

Rýsova. Zde po naučné stezce k Čertovu kameni 

a další kontrole, pak sestoupit do Provodova k autobusové zastávce na rozcestí, odkud se 

vrátíte do Zlína (odj. 12:52 hod.). 

Uvedená trasa měří 7,7 km s převýšením 382 m.  Vedoucí  Jiří Tomáš. 

 

ZÁJEMCI O TURISTIKU RODIČŮ S DĚTMI!  
Kontakt: .Peter Schovajsa, tel. + 420 776 713 865 , e-mail : schovik.kctzlin@gmail.com,   

Informace o vycházkách KČT jsou i na webových stránkách KČT Zlín: http://kctzlin.sweb.cz  

Zde naleznete také Plán akcí na rok 2018.  

Své příspěvky můžete zasílat na mail: kct.zlin@seznam.cz. 

 

Změna programu vyhrazena. - jt -    

 

 

mailto:schovik.kctzlin@gmail.com
http://kctzlin.sweb.cz/
mailto:kct.zlin@seznam.cz

